
 

 

夢をもち、豊かに生きる子 校長 所 久寛 
 いよいよ令和６年度が始まりました。期待と不安があるなかで生活が始まります。 

でも大丈夫です。あなたを支える仲間が、お兄さんお姉さんがいます。私たち教職員 

も全力でみなさんを支えます。安心して生活してくださいね。 

１年生のみなさん、入学おめでとう。入学式でも話しましたが、今日からみなさんは大野小学

校の 1年生です。「こんな自分になりたいな」と夢をもち、明るく、楽しく、元気よく学校生活

を送りましょう。２年生から６年生のみなさん、進級おめでとう。新たな学年で、お兄さんお姉

さんとして、今までよりも少し大人になった生活ができるとよいですね。 

 保護者のみなさま、昨年度は大野小学校の学校教育活動にご理解ご支援を賜りありがとうござ

いました。新型コロナウイルス感染症が５類に変わったことで、数々の行事をコロナ禍以前の形

に戻し、学校に来ていただく機会を多くとらせていただきました。本年度も、保護者のみなさま

に学校に多く来ていただきながら学校経営を進めてまいります。お子様ひとりひとりの力を伸ば

すべく全力で指導に打ち込む所存です。ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜保護者のみなさまにお願い＞ 

岐阜県教育委員会の指導のもと、「働き方改革」を推進させていただいております。以下の

内容につきまして、昨年度に引き続き実施させていただきますので、ご理解をお願いします。 

①遅刻欠席連絡について 

   学校への遅刻欠席連絡は、「すぐーる」にて行います。すぐーるで欠席の確認が取れない

場合、ご家庭に電話連絡を差し上げます。 

②留守番電話対応について 

   平日１８時３０分～７時３０分までと休日祝日につきましては、原則 

留守番電話対応とさせていただきます。留守番電話対応中で急を要する 

連絡がある場合は、大野町役場（３４－１１１１）へお願いします。 

③教職員の早く帰る日について 

   毎週水曜日ならびに「８のつく日」は、職員の健康管理などのため、 

早く帰る日とさせていただいております。 

 

＜教育通信の記載変更について＞ 

   昨年度まで大野小学校は、「総合所見」を２学期と３学期に書かせていただいておりまし

た。本年度より、他の町内小学校と同様に総合所見は３学期のみとさせていただきます。１

学期、２学期につきましては、個別懇談の際にお子様の具体的な姿を細かく話させていただ

きます。よろしくお願いします。 

 

＜退職、異動および転入教職員の紹介＞ 

〇令和５年度退職・転任           〇令和６年度着任 

職名 氏名 転任校など 職名 氏名 前任校 

教頭 横幕 昌代 安八町立牧小学校 教頭 瀧瀬 仁基 大野町立北小学校 

教諭 杉本希代子 退 職 教諭 宗宮 詔子 大野町立北小学校 

教諭 木下 翔太 大垣市立興文小学校 教諭 茶谷 和洋 北方町立北学園 

教諭 大杉  奨 各務原市立蘇原第二小学校 講師 川瀬久美子 神戸町立南平野小学校 

教諭 小杉 玲央 岐阜市立鏡島小学校 講師 竹中 正仁 大野町立揖東中学校 

講師 林  宏香 大野町立東小学校 事務 小林 幸世 大野町立大野中学校 

事務 清水久美子 退 職  

 

  ２０２４年４月８日（月）   
大野町立大野小学校 

創刊号 

 

 


